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ANNESSO N. 31

allo stato di previsione del Ministero per i beni e le attivita culturali
per I'anno finanziario 2002

CONTO CONSUNTIVO

ATENEO VENETO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2000
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RENDICONTO FINANZIARIO 2000

PARTE I - ENTRATE

PARTEII - USCITE
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ATENEO VENETO

1l Segretario Accademico

Venezia, 11 maggio 2001

Prot. N° (416 .x. ot

Spettabile Ministero

Per i Beni Culturali e Ambientali
Ufficio Centrale per i Beni Librari
E gli Istituti Culturali, Div. 11#

Via Michele Mercati, 4

00197 ROMA

alla c.a. dr.ssa Lia LATTARI

OGGETTO: Legge 534/96, art. 1 -~ Tabella triennale 2000-2002.
Erogazione contributo esercizio finanziario 2001.
Bilancio Consuntivo al 31.12.2001.

Nel ringraziare per il contributo di lire 80.000.000.= comunicatoci con Vostra
lettera del 23 aprile 2001 prot. n° 1431/2646, allego alla presente copia del
bilancio consuntivo al 31.12.2001 approvato dall'assemblea dei soci del 28 aprile

i

Msandro anganiello-

SCOrso.
Distinti saluti.

NTSTER: PER | BEN!
E:‘t‘é‘ E.T'? AURES CUT_T'\.J_R:’:LI _
Direzicne Gfr"-':‘r_-:ic por i ani

Libras e o F it
LA

18 hAG. 2001

Prot. n®......... 8{5 ............
Div.1
! — Ne 3054




ATENEO VENETO - BILANCIO FINANZIARIO AL 31/12/2000

CONSUNTIVO 2000 PREVENTIVO 2000 DIFFERENZE
ENTRATE CORRENTI
Contributi da soci 72.000.000)
ENTRATE DA SOCI 72.000.000 72.750.000 ~750.000
Contributi ordinario Min. Beni Culturali 100.000.00
Contributi Min, Beni Culturali Archivio [}
Contributi ordinario Regione Vencto 45.000.
Contributi Regione finalizzati 50.000.
Contributi Fondazione Carive 5.000.0
Contributi Brovincia di Venezia 0
Contributi Camune di Venezia 25.000.
Contributi Collegio Patroni 11.000.0
Contributi vari ativitd istituzionale 68.962.5:
CONTRIBUT! ISTITUZIONALI 304.962.500 255.000.000 49.962.500
Interessi su titoli 13.539.381
Interessi attivi c/c 1.7114.169
Sopravvenienze attive 7.01 0.0Qﬂ
Proventi finanziari diversi 89735
Asvolondamenti ¢ abbuoni attivi 7397
PROVENT! FINANZL4R] E DIVERSI 23.165.793 2.500.000 200068.793
Contributo Callegio Ingegneri, Architetti
Contributo Ordine Ingegneri
Contributo Ordine Architetti
Contributi van
Sopravvenienze attive
ENTRATE STRAORDINARIE 0 0 ]
totale entrate correnti 400.131.293 330.250.000 69.881.293
disgvanio correme esercizio 2 1.745.497 (] 1.745.497
totale 401.876.790, ssusamr 71.626.790
ENTRATE IN C/CAPITALE
Contributi Fondazione Carive 500.000.000 400.000.000 100.000.
CONTRIBUTI IN C/CAPITALE 500.000.000 400.000.000 100.000.000
fotale 901.876.790 730.250.000 171.626.790
disavanzo como capitale 49.547.345 0 49.547.345
TOTALE A PAREGGIO 951.424.135 730.250.000| 221.174.135

ATENEO VENETO
IL TESCRIZAE
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ATENEQ VENETO - BILANCIO FINANZIARIO AL 31/12/2000

USCITE CORRENTI
Stipendi dipendenti
an contr. INPS dipendenii
Oneri contr. INPS L. 335
Oneri conr. INAIL
Indennitd TFR
Rimborsi spese dipendenti
Trasicrte nmborsi dipendenti
Collaboratori segreteria
Rimborsi spese collaboratori segreteria
Collaboratori biblioteca
Rimborsi spese collaboratori biblioteca
Collaboratori archivio
Rimborsi spese collaboraton archivio
USCITE PER IL PERSONALE
Manut. rip. impianti ¢ fabbricati
{Manut. rip. macchine elettroniche
USCITE PER ORDINARIA MANUTENZIONE
Conferenze, corsi ¢ lezioni
'Stampa programmi
Recapito inviti
Affissioni
Acquisto quotidiani e riviste
Incontri deil'Ateneo
Premio Torta
Corso storia veneta
Cd-rom Storia della canzone veneziana
1 libro dell'Atenco
Ospitalid
Biblioteca
Archivio storico
Convegno P. Levi
Convegno Damerini
Convegno L: Carrer
USCITE PER ATTIVITA' CULTURALI
Riscaldamento
Energis elettrica
Aquedotto
Pulizie locali
Assicurazioni
Vigilanza
Servizio raccoha rifiuti
Postali
Teiefoniche
Cancelieria & stampati
Fotocopie
Guardiania
Varie
Beni stngpenuli inf. al milione e ammoramenti
Tenuta contabilith
Consulenza comunicazione uff. stampa
Consulenza gestione personale
USCITE PER SERVIZI
Oneri baocari e ¢/c postale
" |Lateressi passivi in c/c
Interessi passivi su mutuo
Arrotondamenti ¢ abbuoni passivi
Imposte ¢ tasse
Adeguamento impianti
ONERI LEGALI, FIN. E TRIBUT.
Riviste edite dall’ Ateneo

Collana di studi
Pubblicazioni
Ricerche
Pubblicazioni future
USCITE PERATTIVITA® EDITORIALI
totale uscite correnti
EXTRA - FINANZIARIE
SVALUTAZIONE CREDIT]
totale
USCITE CONTO CAPITALE
Rifunzionalizzazione sede soc.
totale
Fondo di riserva

TOTALE SPESE

CONSUNTIVO 00

PREVENTIVO 00

13.862.94
965.278,
765.654

3.164.084
818.310
0
11.862.5004
7.617.000
22.698.420
97.060,
6.906.140
220.770
X076

49.097.98%

7.600.000
1.381.094
4.603.438
16.637.200
2.016.500
0

318.750
2.000.000!
10.000.000
896300
45.099.490
1.913.300
298.200,
1.376.500
3.824.000
1.627.500
200.000
5.500.000
y6.J 3

11.774.000
5.241.000
108.000
8.459.890)
8.820.000]
5.320.000
3.314.000]
4.433.535
4.516.000
3.920.960)
441.586
4.252.500
14.323.840
0
7.344.000
7.500.000
1.590.720

T

2.103.31

0
16.998.030
12.598
11.134.950
[1)
WIERL
16279.400
30.730.000
0
0
0

l'/’ 70

U3 772

9.860.000

75.000.000

15.000.000

50.000.000

65.000.000

30.000.000

35.000.000

53.000.000

[4

401.876.790

549.547.345

290.000.000

440.000.000

931.424. 133'{
0

250.000 -250.000

DIFFERENZE

43.076.145

-6.018.906

46.311.228

26.390.031

248.892

-7.990.600

020716, 790

9.860.000
111.876.790

109.547.345

951.424.138

730.250.0000

221074138

ATENEO VENETO

IL TESORIERE
Dr. Tito Faollo
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STATO PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO
AL 31 DICEMBRE 2000
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ATENEO VENETO - STATO PATRIMONIALE AL 31/12/00

~

T0

DESCRIZIONE 2000 1999
ATTIVO
i UITA’ ‘AN, q¥ AEN
CASSA 2.405.410 1.054.730
BANCA *173.358.818 281.857.826
C/C POSTALE 316.298 2.551.540
TITOLL 197.447.463 197.447.463
373.527.989 482.911.359
2 CREDITI :
CREDITI PREGRESSI VS. SOCI 24.290.000 15.840.000
CREDITI VS. SOCI C/ESERCIZIO 23.400.000 23.250.000
CREDITI VS. REGIONE VENETO 25.000.000 0
CREDITI VS. FOND.NE CA.RLVE. 5.000.000
ANTICIPI A FORNITORI 35.541.250 20.000
CREDITI DIVERSI] 7.140.000 0
120.371.250 39.110.000
3 C
IRPEG 0 0
IRAP- 0 428.000
] 428.000
4 IMMOBILE 280.500.000 280.500.000
5 RIFUNZIONALIZZAZIONE SEDE SOCIALE 549.547.345 0
6 MOBILI E MACCHINE UFFICIO 16.779.053 16.779.053
7 DEPOSITI CAUZIONALIL 768.000 768.000
TOTALE ATTIVO 1.341.493.637 §20.496.612
PASSIVO
8 DEBII CORRENTI
DEBIT1 VS. FORNITORI 85.408.865). 37.401.949
FATTURE DA RICEVERE 42,725.250 31.840.000
ENTI PREVIDENZIAL] ED ESATTORIA 21.026.528 9.380.629
DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI 0 0
ANTICIPAZIONT QUOTE SOCI 1.350.000 2.850.000
DEBITI DIVERSI 20.000 0
150.530.643 §1.472.578
9 MUTUO CARIVE 239.371.649 251.285.613
10 FONDOTER. 16.322.225 37.193.804
11 FONDQ SVALUTAZIONE CREDIT] 24.290.000 15.840.000
12 FONDO AMM TO BENI MOBILI 16.779.053 16.779.053
13 FONDO SPESE PUBBLICAZION] FUTURE 58.000.000 73.600.000
14 FONDO SPESE PER BIBLIOTECA 24.000.000 24.000.000
15 FONDO ADEGUAMENTO IMPIANT] 40.902.014 40.902.014
16 FONDO RIFUNZIONALIZZAZIONF SEDE 657.430.300 157.430.300
17 EQNDQ SPESE FUTURE 88.000.000 100.000.000
13 EONDO IMPOSTE 5.052.000 32.000
§73.384314 395.364.314
TOTALE PASSIVO 1.320.677.884 797.935.362
19 AVANZO ESERCIZI PRECEDENT] 22.561.250 19.546.473
20 v -1.745.497 3.014.777
PATRIMONIO NETTO AL 31.12.2000 | 513, :
TOTALE A PAREGGIO 1.341.493.637 820.496.612
- /
ATEN:" ‘.'i'",-g
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ATENEO VENETO - CONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2000

[ DESCRIZIONE 2000 1999
-
RENDITE E PROVENTI
1 CONTRIBUTI SOCI 72.000 000 72.450.000
2 CONTRIBUT) MINISTERQ BEN] CULTURALI 100.000.000 117.715.000
3 CONTRIBUTI DIENTI
REGIONE VENETO 45.000.000 45,000.000
REGIONE VENETO CONTR. FINALIZZAT! 50.000.000 13.484.000
FONDAZIONE CA.RLVE. 5.000.000 10.500.000
PROVINCIA DI VENEZIA 0 10.000.000
COMUNE DI VENEZIA 25.000.000 25.000.000
MINISTERO BB. CC. ARCHIVIO 0 19.995.000
DIVERSI PER ATTIVITA' CULTURALI 68.962.500 81.321.996
CONTRIBUTO COLLEGIO PATRONI 11.000.000 10.000.000
204.962.500 215.300.996
4 PROVENT] FINANZIARI E DIVERSI 16.158.793 6.532.454
5 SQPRAVVENIENZE ATTIVE 7.010.000 1.246.300
TOTALE RENDITE E PROVENT] 400.131.293 413.244.750
SPESE E PERDITE
6 SEDE STORICA E COLLEZIONI D'ARTE
COSTI SEDE STORICA 7.600.000 9.568.600
COSTI COLLEZIONE D'ARTE . 14,140,000 15.304.027
) 21.740.000 24.872.627
7 MANIFESTAZIONI E INIZIATIVE CULTURALL
MANIFESTAZIONI CULTURALL 83.783.228} 51.431.915
OSPITALITA’ 7.327.500 4.754.904
PUBBLICAZIONI 47.009.400 88.681.000
BIBLIOTECA 24.171.980 20.990.700
ARCHIVIO STORICO 10.950.910 11.104.500
173.243.018 176.963.019
8 SEGRETERIA ESERVIZI GENERALI
: COSTO DEL PERSONALE 70.264.975 60.444.194
SPESE DI SEGRETERIA 34.176.675 32.894.109
UTENZE 17.123.000 16.081.519
PULIZIE ASPORTO RIFTUTI 11.803.890 14.895.520
COSTI GENERALI 33.416.340 24.579.308
166.784.880 148.894.630
9 AMMORTAMENTI MOBILI E ARREDI UFFICIQ 0 1.520.000
10 SVALUTAZIONE CREDITI 9.860.000 14.315.000
11 ACCANTONAMENTO PER ADEGUAMENTO IMPIANTY 0 20.000.000
12 ONERI FINANZIARI E TRIBUTARI 30.248.892 23.844.677
TOTALE SPESE E PERDITE 401.876.790 410.409.973
AVANZO/DISAVANZO DI ESERCIZIO -1.745.497 3.014.777
TOTALI A PAREGGIO 400.131.293 413.424.750
ATEng
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